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1 czerwca 2011

Partyzanckie uroczystości

3-5 czerwca, Wykus, Wąchock

Już w najbliższą sobotę i niedzielę na Wykusie oraz w Wąchocku odbędą się uroczystości
upamiętniające partyzancką działalność Jana Piwnika – „Ponurego” i jego żołnierzy na
Kielecczyźnie w czasie II Wojny Światowej. Organizatorem obchodów są: Światowy Związek
Żołnierzy Armii Krajowej, Środowisko Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii
Krajowej PONURY-NURT i Obwód Świętokrzyski Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej.
Weekendowe uroczystości poprzedzi piątkowa konferencja pn. „Policyjna Odznaka Zasługi
im. Jana Piwnika »Ponurego«” organizowana w Wyższej Szkole Handlowej.

Program uroczystości:

3 czerwca (piątek) – Kielce, Święta Katarzyna
11:00 – Wyższa Szkoła Handlowa, ul. Peryferyjna 15 w Kielcach – konferencja  z okazji 20.
rocznicy ustanowienia Honorowej Odznaki Zasługi im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego”
16.00 – Święta Katarzyna, na czerwonym szlaku na Łysicę  – odsłonięcie kapliczki
upamiętniającej pobyt Zgrupowań Partyzanckich AK „Ponury” na Łysicy we wrześniu 1943
r.

4 czerwca (sobota) – Wąchock, Wykus
godz. 10.00 – spotkanie Środowiska Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich AK
„Ponury”–„Nurt”  w wąchockim Domu Kultury. Podczas spotkania zaplanowana jest
projekcja filmu pt. „Major Dzik” opowiadającym o zmarłym w 1998 roku starachowiczaninie
Marianie Świderskim, podkomendnym „Ponurego”. Zaprezentowane także zostaną
publikacje o oddziałach „Ponurego” i „Nurta”.
godz. 12.00 – złożenie kwiatów w krypcie mjr. „Ponurego” w Klasztorze oo. Cystersów
godz. 13.15 – wyjazd na Wykus
godz. 15.00 – spotkanie pod kapliczką Matki Boskiej Bolesnej na Wykusie (występy
artystyczne)
godz. 15.40 – wejście pocztów sztandarowych na polanę wykusową
godz. 15.45 – koncert orkiestry dętej z Bodzentyna
godz. 16.00 – wciągnięcie flagi państwowej na maszt, Hymn, Msza Święta polowa,
ślubowanie studentów WSH z Kielc, odznaczenie funkcjonariuszy policji, apel poległych i
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złożenie kwiatów
godz. 17.30 – ognisko harcerskie na polanie

5 czerwca (niedziela) – Wąchock
godz. 9.30 – wykład Marka Jedynaka, archiwisty z Delegatury IPN w Kielcach pt. Żołnierze
„Ponurego” i „Nurta” w podziemiu niepodległościowym 1945-1948 (Dom Kultury w
Wąchocku)
godz. 10.15 – koncert orkiestry dętej z Suchedniowa (klasztor oo. Cystersów w Wąchocku)
godz. 11.00 – Msza Święta polowa
godz. 12.00 – defilada przed pomnikiem mjr. „Ponurego” na wąchockim Rynku 


